
Veebruar 2016 
 
Veebruar oli Klaabus tore ja töine. Maja ühiseks teemaks oli austus ja lugupidamine. Käisid 
ettevalmistused märtsis toimuvaks Kreeka kohtumiseks. Täitsime koostöös tähelepanu kaardistamise 
tabelit, valmistasime videoid tähelepanu koondamise meetoditest õppetegevustest ning rääkisime, 
miks ja kuidas on austus ja lugupidamine oluline osa õppetegevustest. Kuna see teema oli kuud 
läbiv, siis sidusime teema ka kodumaa ja rahvuslike kommete austamisega, näiteks said Nipid osa 
vanarahva kommetest: koos tähistati vastlapäeva (lumepuudusel tehti vastlaliugu vaipadel lasteaia 
koridoris), valmistati nööpidest vurre ja vastlakukleid. Toimusid ka vabariigi aastapäeva aktus ja 
sõbrapäeva tähistamine. Tutvusime meie jaoks uue e-twinningu keskkonnaga ja laadisime sinna 
projekti materjale. Rühmade filmitud klippidest ja tehtud fotodest tuli kokku monteerida vaba-aja 
mängude video. Lindude rühmas olid veebraris aga nädala jooksul töövarjudeks kaks toredat 
õpetajat, Morgane ja Chantal, Prantsusmaalt, meie partnerkoolist (küll K1, ehk õpirände projekti 
raames).  
 
Linnukesed töövarjudega loodusmuuseumis         Nipide tähelepanuvideo filmimine: „ A fancy train“ 

    
 
Nipide lumevaba vastlaliug…                               …ja vastlakuklite valmistamine 

 

    
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Liblikate tähelepanu koondamise video filmimine    Nipide sõbrapäev: dresscode punane ja valge 

    
 
Kõige olulisem oli aga veebruaris aset leidnud reeglite päev, millesse olid kaasatud ka lapsevanemad. 
Eelnevalt olid rühmades toimunud euroopa lapse reegleid tutvustavad tegevused, samuti sai iga laps 
koju väikese reeglite postri koos infoga vanematele. Vanemad olid koostöövalmid ja arutasid kodus 
koos lastega reeglite üle. Vestlesime lastega sellest, kas koju viidud reeglite plakat on aidanud ka 
kodus korda hoida. Enamik lapsi arvas, et lasteaias ja kodus olevad samad reeglid on abiks. 
Küsimusele, mis on muutunud peale seda kui plakat sai ka kodus üles pandud, ütles üks laps, et 
„nüüd isa ei jookse enam kodus“ ☺ 

Vanemad tegid õpetajatega koostööd ka reeglite päeva tegevuste ette vamistamisel ning kinnistav 
euroopa lapse reeglite tegvushommik võiski aset leida: 
 
 
Euroopa lapse reeglite päev  Klaabu lasteaias  
16. veebruar 2016  ajavahemikus  9.30 – 11.00  
  

Reeglite päeva hommik algas aktiivselt keskuste 
kujundamistega. Iga rühm korraldas koostöös 
lastevanematega  ühe reeglite keskuse. Varsti ootasid 
kõik kuus eriilmelist keskust lasterühmasid.  Keskused 
asusid lasteaia erinevates ruumides (jututuba, koridor, 
saal, rühmaruumid).  
Lapsed läbisid järgmised keskused ja seal toimetati 
järgnevalt: 

                                                                          Tutvutud reegli märkimine 

� LIBLIKAD 
„OLEN SÕBRALIK JA VIISAKAS! 
Tegutsesid Oskari ema Maiu ja Arti ema Ester. 
Esmalt situatsioon:  Kuidas mööduda kaaslasest „ebaviisakalt“ või „viisakalt“.  Järgnes nähtu 
arutelu.  Lastele meeldis viisakas käitumine, ei meeldinud kui trügiti mööda beebiga istuvast emast. 
Saadi erinevusest väga hästi aru. 
 
 



Järgnes joonistamismäng: „Tee täpselt minu järgi!“ Õpetaja seisis tahvli ette ja ütles: „Vaata 
hoolikalt ja tee täpselt minu järgi“. Hakkas joonistama tahvlile ringe,  kui lõpetas, siis andis kriidi 
järgmisele ja ütles „palun“. Järgnes laste poolt jäljendamine. Laps, kes ei kasutanud viisakussõnu,  
läks laste rivi lõppu, et uuesti järgi teha. Kes kasutas „palun“  ja „aitäh“ sõnu oli ülesande hästi 
täitnud. Mängiti kuni kõik lapsed said aru viisakussõnade kasutamisest. Seejärel arutati, mis oli 
mängu mõte. Lastel läks  mängust arusaamisega veidi aega, püüti hoolikalt ringe jäljendada aga ei 
kasutatud viisakussõnu.  Tavaliselt  pärast 4-, 5- või 6-nda lapse  tegevuse kordamist saadi mängu 
põhiülesandest aru.  

 

Joonistamismängus osalemine                                   Olen viisakas ja ütlen „palun“ 
 
� PÕRNIKAD 
"SISERUUMIDES KÕNNIN" 
Tegutsesid Robert Leo´ni ema Elis ja Tambeti ema Maria. 
Lapsevanemad selgitasid piltide ning video abil kahte põhjust, miks peab  siseruumides kõndima. 
Slaididel oleva pildimaterjali abil (Smart tahvel) selgitati  läbi analüüsi,  miks on ohutum  väljas  
joosta. Vanemad  lapsed olid väga  asjalikud  kaasarääkijad,  räägiti jooksmisest ja sellega 
kaasnevatest ohtudest. Saime kinnitust, et laspsed on ohutusest päris hästi teadlikud. 
Video vaatamine  selgitas, et teistega peab arvestama  ning  jooksmine võib häirida näiteks teisi 
lapsi, kes pigem eelistavad vaiksemat keskkonda. Vaadati imestunult videos lastele lärmakat 
sihipäratut jooksmist. „No, mis toimub?“ küsiti.  Lapsed said pisut aimu, mis tähendab mürareostus.  
 

Põrnikate rühm pildislaide vaatamas                      Koolieelikute asjalike vastuste kirjapane 



� SIILID 
„OLEN KAASLASTE SUHTES SALLIV JA ABIVALMIS“ 
Tegutses Norberti ema Katrin, ettevalmistuses osalesid veel Jürgeni ema Egle ja Jaroni ema Eve. 
Sissejuhatavas osas selgitati, et ollakse vaikuse toas. Tutvumisringis, kätest kinni hoides, saadeti 
edasi liikuma „tere“, palju elevust tekitas naeratuse edastamine. Seejärel paluti lastel heita vaibale 
pikali, kuulati  rahustavat, mõtteid ja keha negatiivsetest emotsioonidest puhastavat mantrat 
(tegevused põhinesid  joogatunni sissehäälestusel).  
Vaikuseminutite harjutus teemal "Sallivus ja abivalmidus". Vaikuses kuulati kaht teemakohast lugu.  
Lapsed olid avatud ja tulid tegevusega hästi kaasa. Lastel meeldis vaibal lebada ja rahulikus vaikuses 
kuulata. Järgnevalt aktiviseeriti küsimuste abil lapsi kaasa mõtlema ja oma arvamusi avaldama 
kuuldud lugude põhjal.  
Lõpetavas osas küsiti  lastelt  tagasisidet  kogetud emotsioonidest ning arutati, milline tegevus 
kuuldud  loos oli  salliv ja näitas abivalmidust. Lapsed tõid esile nii esimeses osas tekkinud kurba,  
kui ka teise osa rõõmsat tunnet, kus kõik lõppes hästi ja mindi koos mängima. Lapsed olid vaiksed ja 
ehk ka pisut tagasihoidlikud.  
 

 
Nipide rühm rahustavat  mantrat  kuulamas              Naeratuse edasiandmine ringis 

 

 

� LINNUD 
„RÄÄGIN RAHULIKU JA VAIKSE HÄÄLEGA“  
Tegutsesid Ottomari ema Terje, Oskari ema Nele ja Anna Rebeka ema Kadri.  
Sissejuhatavas osas toimus reegli selgitamine ja vestlus. Kuulati laulu Pläraläraleenu. Järgnes 
arutelu: Kes on pläraläraleenu? Kuidas ta räägib? Aga kuidas räägib viisakas laps? Koos tehti 
keeleharjutusi, mis tekitasid lastes erilise lõbusa tuju, noorematel oli järgi proovimine huvitav.  
Järgnes mäng „Kõnekoridor“.  Moodustati  lastest kõnekoridor, lapsed seati kahte ritta näoga 
vastamisi (paaridesse). Koridori mõlemas otsas oli üks laps. Koridori otstes olevad lapsed pidid 
üksteisega rääkima, samas, kui koridoris olevad paarid suhtlesid samal ajal omavahel valju häälega.   
Pläraläraleenud vahetusid seejärel viisakate vestlejatega. Arutleti: Kuidas oli  samal ajal rääkida? Kas 
oli lihtsam, kui oli kõva kisa või kui lapsed olid viisakad? 
Antud keskuse aktiivset tegevust oli kaugelt juba kuulda ja tekitas huvi, mis seal toimub. Lapsed said 
aru,  kui raske on kuulata, kui kõik tahavad korraga rääkida. „Ega see lärm mulle ei meeldi“ 
kommenteeriti! 



Lindude rühm mängus „Kõnekoridor“                   Kalade rühma lapsed kuulamas 
 

� NIPID 
„MÄRKAN  SÕPRA  HÄDAS,  AITAN JA LOHUTAN TEDA“  
„LAHENDAN TÜLI SÕNADEGA“ 
Tegutsesid Mirjami ema Maarja ja Kristella ema Katrin. 
Tegevused toimusid  paralleelselt kahes grupis. Esimeses kuulati kahte lugu käpiknukkudega  ja  loo 
lõppedes toimus tekkinud emotsiooni  joonistamine.   
Käpiknukk küsis lastelt: Kas sa oled kunagi kellegagi tülitsenud? Mis tunne siis tekib kui keegi 
tülitseb? Paluti joonista see tunne paberile.  Kas see tunne meeldib sulle? Siis pöörati paberi ümber, 
pandi see tunne peitu.  
Käpiknukk rääkis uue situatsiooni ja küsis: Mis tunne on siis, kui sinuga ilusti räägitakse? Joonista 
see tunne.  Seejärel arutati milline tunne rohkem meeldis? Loomulikult meeldis lastele hea tunne ja 
seda joonitati ka rõõmsamalt  ning nii mõnigi grupp tegi siin ühise pildi ☺  

Lindude rühma lapsed kuulamas ja arutelemas           Oskan lohutada! 
 
Paralleelselt mängiti teises toas liikumismängu: kurb – rõõmus.  Muusika mängides liikusid lapsed 
ruumis ringi. Muusika seisma jäädes  võtsid lapsed  maast  ühe ringi (näo „rõõmus“ või „kurb“).  Kui 
„kurb“  istus laps maha, kui „rõõmus“ hakkas otsima  „kurva“  näoilmega last.  Leides istuva lapse, 
küsis „kas saan aidata“ ja aitas kaaslase püsti. Näod pandi maha tagasi ja alustati uuesti. Lõpetati 
väikse kokkuvõttega.  Mäng oli lastele emotsionaalne, õpetas märkama ning aitas aru saada,  millal 
olla abivalmis. 



 Nii kurb ….                                                                  Lindude rühma lapsed mängus osalemas 

 
 
� KALAD 
„HOIAN KORRAS OMA TÖÖ- JA MÄNGUKOHA“ 
Tegutsesid Rabeka Liisa ema Kati ja Eliise Carolyni ema Helene. 
Saali sisenedes nägid lapsed keksumängu peal hulga mänguvahendeid.  Arutati teemal, kuidas oli 
saali  tulla, kui asjad  vedelesid laiali põrandal?  See lastele ei meeldinud, juba sisenedes vaadati  
imelikult - mis nüüd? 
Järgnes sorteerimismäng:  lapsed sorteerisid muusika saatel laiali olevad asjad õigetele riiulitele  
(pinkidele vastava pildi järgi). Nii sorteeriti sõiduvahendid, klotsid, joonistusvahendid  ja pehmed 
mänguasjad oma kohtadele. Eksitust valmistas lastele nukukärule õige koha leidmine.  Vanematel 
lastel lisandusid juurde matemaatilised ülesanded - õige arv esemeid tuli asetada riiulile,  ülejäänud 
asjad aga korvi. Päris pähliks oli koolieelikutele ülesanded, kus tuli kahekümmne piires arvutada. 
Kuid lapsed olid tublid ja tulid ka raskema ülesandega toime.   
Pärast sorteerimist arutati, kuidas on mugavam soovitud asju üles leida  – kas korras ruumist või 
asjade hunnikutest. Loomulikult said lapsed aru, et ei ole ilus asju laiali jätta ☺.   
Mäng  oli lõbus ning lõppes ühise laulmisega ühest tublist lapsest koos muusikaõpetaja Tähtiga. 

Siilide rühma lapsed alustamas sorteerimist                    Sorteeritud joonistusvahendid 

 
 

 



Reeglite päev oli tempokas, palju muljeid pakkuv,  
noorematele ka natuke väsitav. Oli põnevaid 
tegevusi, mis aitasid aru saada igapäevaelu reeglite 
olulisusest ning neid paremini ka  meelde jätta. 
Koolieelikud olid  juba päris teadlikud, kõik reeglid 
olid meeles, kuid kas neid alati  järgida suudetakse?  
 
Tundsime rõõmu kaasalöönud  lapsevanemate 
tegevustest.   Seega igati kordaläinud  päev. ☺ 
Läbiviidud tegevused kinnistasid laste arusaamisi, et 
iga reegel on elus vajalik ja oluline. 

                                                                                            Rõõmus lahkumine saalist ☺ 

 
 


